[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Portaria nº. 98, de 10 de junho de 2008.

Nomeia o Coordenador de Trânsito Municipal e a autoridade municipal de trânsito.

ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais
Considerando o disposto na Lei Federal nº. 9.503/97, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando a competência atribuída aos órgãos e entidades executivos de trânsito e executivos rodoviários municipais para executar a fiscalização de trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis;
Considerando que o Sr. Raul Ezequiel da Costa solicitou exoneração dos cargos de autoridade de Trânsito e Coordenador de Trânsito, a qual foi deferida pela Portaria número 92/08, de 03 de junho de 2008;

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar o servidor MARCELO LUIZ NUNES (RG: 026.984.958-04, CPF: 129.535.348-22) do cargo de Coordenador de Projetos, Contratos e Convênios ao qual fora nomeado pela Portaria n. 35/06 e NOMEÁ-LO, para exercer, em comissão, o cargo de Coordenador de Trânsito e Transportes Municipais, lotado no Departamento de Administração e Finanças, e, como AUTORIDADE DE TRÂNSITO MUNICIPAL.
PARÁGRAFO ÚNICO – O cargo de autoridade de trânsito é vinculado ao cargo de Coordenador de Trânsito, motivo pelo qual o servidor ora nomeado receberá os vencimentos referentes apenas ao cargo de COORDENADOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTES MUNICIPAIS.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Portaria, correrão por conta das dotações próprias da Prefeitura Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, data supra.
ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

Ciente, publique-se, e encaminhe-se uma via original ao DENATRAN.
WILSON GRILLO

Chefe de Gabinete
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]